

II Międzynarodowe Seminarium Projektu COESIMA

Fatima, 27-18 października 2005 r.

Dnia 27 października w Fatimie odbyło się II Międzynarodowe Seminarium europejskiego projektu COESIMA. Przewodniczyli mu przedstawiciele lokalnych i regionalnych władz publicznych, świecki zarządca Santarem oraz Jego Ekscelencja Guerra, Rektor Sanktuariów Fatimskich. Przed wystąpieniem Przewodniczącego, każdy z partnerów przedstawił dane społeczno-ekonomiczne i turystyczne dotyczące własnego miasta. Gospodarze zaprezentowali w 4 punktach sylwetkę Fatimy oraz potencjał miast pielgrzymkowych:

- Przyszłość centrów pielgrzymkowych - Rektor Sanktuariów Fatimskich,
- Perspektywy miast turystyki pielgrzymkowej - David Pereira Catarino, Prezydent Ourem-Fatimy,
- Pozycja Fatimy w promocji turystyki portugalskiej oraz europejskiej - Miguel Sousinha, Przewodniczący Regionu Turystycznego Leiria Fatima,
- Znaczenie turystyki religijnej w rozwoju lokalnym - Dyrektor Muzeum Figur Woskowych w Fatimie.

Seminarium zgromadziło 200 osób, rozpoczęło je przemówienie Profesora Graça Poças Santos, posiadającego tytuł doktorski oraz profesorski w dziedzinie Turystyki Uniwersytetu w Coimbrze. Wystąpienie dotyczyło statystyk w miastach pielgrzymkowych. Profesor Santos jest również członkiem Lokalnego Komitetu Pilotażowego COESIMY w Fatimie.

W czasie obrad przedstawiciele biura Ramboll Management Brussels zaprezentowali rezultaty badań realizowanych w 7 miastach COESIMY na temat ogólnych tendencji turystyki religijnej oraz pielgrzymowania w Europie. Przedstawili również sprawozdanie z zaawansowania prac na temat motywacji, częstotliwości odwiedzania oraz najnowszych oczekiwań gości odwiedzających Lourdes. Pod koniec 2005r. identyczne badanie zostanie przeprowadzone dla miast Altötting i Częstochowy oraz w pozostałych miastach w formie przyjętej przez poszczególnych partnerów.

Dnia 28 października przedstawiciel Lourdes Développement, Partnera Wiodącego COESIMY, przewodził posiedzeniu Komitetu Pilotażowego. Głównym tematem było zdefiniowanie i ocena ważnych działań zaplanowanych na przyszły rok. W 2006r. zostaną zorganizowane cztery Międzynarodowe Seminaria; w lutym w Loreto, w maju w Altötting, we wrześniu na Patmos, w grudniu w Santiago de Compostela. Komitet Pilotażowy COESIMY zdecydował o rozpoczęciu, pod koniec 2006r., międzynarodowej promocji dotyczącej pielgrzymowania. Jej celem będzie zwrócenie uwagi na znaczenie i podniesienie wartości tej działalności, której istotna rola w rozwoju gospodarczym miast została zauważona jest w trakcie realizacji projektu COESIMA.

Burmistrz Altötting poinformował partnerów o wizycie Papieża Benedykta XVI w Sanktuarium w Altötting we wrześniu 2006r. i zaprosił ich na uroczystości towarzyszące tej wizycie.